
ZÁPIS č. 14 

z 14. zasedání obecního zastupitelstva obce Úsilné dne 28.11.2023 v 18.00 hod. 

v Komunitním centru II,   č.p. 207. 
 

Pozn.  Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v 

platném znění. 
 

Přítomni  

Pavel Kašpárek, Marie Havránková, Karel Wróbel, Radek Doležal, Pavel Tříska, Josef Neubauer, 

Radim Lehečka, Jiří Smrž, Jana Beritová 
 

Omluveni    

 

Hosté  re:architekti – Ondřej Synek  
 

********************************************* 
 

Program zasedání  
 

Starosta jmenoval ověřovatele zápisu Josef Neubauer, Radim Lehečka   
 

1. Schválení programu zasedání (s doplněnými body)  

Hlasování ANO (9-0-0) 

2. Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání zastupitelstva  

Hlasování ANO (9-0-0) 

3. Sklad a sál – re:architekti představí možnosti studie (projektu)  

4. Rozpočtová opatření č. 12/2023     

5. Rozpočet na r. 2024  

- USNESENÍ č. 1 

6. Poplatek za svoz a likvidaci odpadu  

- USNESENÍ č. 2 

7. Vodné a stočné na rok 2024  

- USNESENÍ č. 3 

8. Prodej pozemku 20 m2 firmě E.GD – výstavba nové trafostanice  

- USNESESENÍ č. 4 

9. Prodloužení nájemní smlouvy s VGP Park Č. Budějovice a.s. o 1 rok do 31.12.2024  

- USNESENÍ č.5 

10. Vstup do Sdružení místních samospráv  

- USNESENÍ č. 6 

11. Územní plán x žádost o změnu ÚP  

- USNESENÍ č. 7 

12. Žádost firmy SOLIBUS (FVE Úsilné) o snížení a prodloužení nájmu  

13. Audit – výsledky  

- USNESENÍ č. 8  

14. Příkaz k inventarizaci za rok 2023  

- USNESENÍ č. 9  

15. STAVBA Kabiny SK Úsilné  

16. Návrh smlouvy o budoucím VB – firma UCED (distribuční) OPAKOVANĚ  

17. Energetická konference na Hluboké – WEDOS (Kašpárek, Havránková)  

18. Kácení a štěpkování  

19. Alej u Normy – sázení  

20. Kultura  

21. Hospic Prachatice – žádá o podporu  

- USNESENÍ č. 10 

22. Kulturní kalendář 2023–2024  

23. Příští zastupitelstvo  

- úterý 19.12.2023 

24. Různé        
 



Usnesení č. 
14/1/23   

14/2/23 

14/3/23   

14/4/23 

14/5/23 

14/6/23   

14/7/23 

14/8/23 

  Zastupitelstvo obce Úsilné bere na vědomí rozpočtová opatření č. 12/2023, schválená 

starostou 07/11/2023.  

Hlasování ANO (9-0-0) 

Zastupitelstvo obce Úsilné schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Úsilné 

č. 1/2023, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

Sazba poplatku činí 750,- Kč pro rok  2024. 

Hlasování ANO (9-0-0) 

Zastupitelstvo obce Úsilné schvaluje navýšení celkové ceny za vodné a stočné pro rok 

2024 o 2,90 Kč/m3 bez DPH. Pevná složka ceny 600,- Kč za odběrné místo se nemění. 

Hlasování ANO (9-0-0) 

Zastupitelstvo obce Úsilné souhlasí s prodejem obecních pozemků p.č. 189/33 a 

398/82 o celkové výměře 20 m2 dle GP č. 667-204/2023 ze dne 25.8.2023 firmě EG.D 

za cenu stanovenou znaleckým posudkem ze dne 25.10.2023 jako cena obvyklá ve 

výši 33.500,- Kč bez DPH. Důvodem je výstavba kioskové trafostanice. 

Záměr prodeje byl zveřejněn 15.3. a sejmut 31.3.2022 – bez připomínek.  

Hlasování ANO (9-0-0) 

Zastupitelstvo obce Úsilné schvaluje prodloužení nájemní smlouvy s VGP Park Č. 

Budějovice a.s. o jeden rok do 31.12.2024 k částem obecních pozemků p.č. 1168/21 a 

1168/22 o celkové výměře 840 m2. Záměr o prodloužení nájmu byl zveřejněn 12.11. a 

sejmut 28.11.2023 – bez připomínek. Roční nájemné, vzhledem k předpokládané 

hodnotě vyhlášené inflace, se zvyšuje na 11.300, - Kč. 

Jedná se o části polních cest ve vlastnictví obce Úsilné, které leží v katastru České 

Budějovice 4 – lokalita Světlík. Účelem pronájmu je výstavba technologického parku 

VGP. 

Hlasování ANO (9-0-0) 

Zastupitelstvo obce Úsilné schvaluje přistoupení obce Úsilné do Sdružení místních 

samospráv ČR na základě § 46 a §84 odst. 2 písm. e zákona o obcích č. 128/2000 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů a čl. 3 Stanov sdružení místních samospráv České 

republiky a ukládá starostovi obce vyplnění příslušné přihlášky a její zaslání spolu 

s tímto usnesením na adresu sídla Sdružení místních samospráv ČR.  

Hlasování ANO 9-0-0) 

Zastupitelstvo obce Úsilné nesouhlasí s podáním žádosti pana V. B.  o pořízení změny 

stávajícího ÚP na vlastní náklady. Důvodem je již na minulém zasedání zastupitelstva 

odsouhlasené zadání pořízení nového územního plánu obce Úsilné. 

Zastupitelstvo obce Úsilné bere na vědomí požadavek pana V. B o změnu – rozšíření 

zastavitelné plochy na pozemcích p.č. 109 a 294/12 – který bude řešen v rámci 

pořízení nového ÚP obce. 

Hlasování ANO (9-0-0) 

Zastupitelstvo obce Úsilné schvaluje celkovou měsíční odměnu neuvolněné 

místostarostky Ing. Marie Havránkové ve výši 22.500, - Kč s účinností od 1.12.2023. 

Hlasování ANO (8-0-1) 



14/9/23    Zastupitelstvo obce Úsilné bere na vědomí příkaz k inventarizaci majetku a závazků 

k 31.12.2023, který vydává starosta a navrhuje složení inventarizační komise – 

předseda Radek Doležal, členové Marie Havránková, Radim Lehečka. 
 

Hlasování ANO (9-0-0) 

 

14/10/23 Zastupitelstvo obce Úsilné schvaluje příspěvek pro Hospic Prachatice ve výši 10.000, 

- Kč a pověřuje starostu podpise darovací smlouvy. 
  

 Hlasování ANO (9-0-0) 

 

 

 

 

V Úsilném dne 29.11.2023 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu Josef Neubauer, Radim Lehečka …………………………………………. 

 

 

 

 

Zapsal a za obec Úsilné zapsal a potvrdil Ing. Pavel Kašpárek – starosta ………………………. 

 

 

 
S úplným zněním zápisu se lze seznámit v úředních hodinách v OÚ 

 

 

 

 

 
 


